Requerimento nº _____/ 2022

REQUERIMENTO

O Vereador JOSÉ SOARES CORREIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, a elaboração e execução de um projeto de arborização da

Praça do Lot. Flórida – Bairro: Santo Agostinho.

JUSTIFICATIVA

A arborização urbana proporciona ás praças inúmeros benefícios relacionados à

estabilidade climática, ao conforto ambiental, na melhoria da qualidade do ar, bem como na

saúde física e mental da população, além de influenciar na redução da poluição sonora e visual e

auxiliar na conservação do ambiente.

Sala das Sessões, 16 de setembro de 2022.

José Soares Correia
Irmão Soares

- Vereador PSD -

		2022-09-16T09:52:19-0300
	JOSE SOARES CORREIA:68147848404